STAZIONE XIII.

✠ Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi.

℞ Quia per sanctam Crucem et mortem tuam redemisti mundum.

Questa decimaterza Stazione ci rappresenta come il Corpo santissimo di Gesù fu deposto dalla Croce in seno di Maria Vergine sua Madre.

Considera, anima mia, il dolore di Maria Vergine in vedersi fra le sue braccia morto il suo divin Figliuolo.

Ah Vergine Santissima! per li meriti di Gesù ottenetemi grazia di non più rinnovare in vita mia la cagione della sua morte, ma che egli viva sempre in me colla sua Divina grazia. *Pater, Ave, Gloria etc.*

Miserere nostri, Domine, miserere nostri.

Santa Madre, ecc.

Juxta Crucem tecum stare

Et me tibi sociare

In planctu desidero.

STAZIONE ULTIMA.

✠ Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi.

℞ Quia per sanctam Crucem et mortem tuam redemisti mundum.

Questa ultima Stazione ci rappresenta la sepoltura del nostro Redentore.

Considera, anima mia, come il Corpo santissimo di Gesù fu seppellito con grande di-

vozione dentro al sepolcro nuovo per lui preparato.

Ah Gesù mio! vi ringrazio di quanto pastite per me, e vi supplico di darmi grazia di preparare il mio cuore a ricevervi degnamente nella santa comunione e di fare nell'anima mia la vostra abitazione per sempre. *Pater, Ave, Gloria etc.*

Miserere nostri, Domine, miserere nostri.

Santa Madre, ecc.

Quando Corpus morietur,

Fac ut animæ donetur

Paradisi gloria.

✠ *Salva nos, Christe Salvator, per virtutem Crucis.*

✠ *Qui salvasti Petrum in mari, miserere nobis.*

Oremus.

Deus, qui Unigeniti Filii tui pretioso sanguine vivificæ Crucis vexillum sanctificare voluisti, concede, quæsumus, eos qui ejusdem sanctæ Crucis gaudent honore, tua quoque ubique protectione gaudere. Per eundem Christum Dominum nostrum. ✠ Amen.

✠ *Divinum auxilium maneat semper nobiscum.*

✠ Amen

PREGHIERA

DI BENEDETTO PAPA XIII.

**per impetrare da Dio la grazia di non morire
di morte improvvisa.**

Misericordiosissimo Signore Gesù , per la vostra agonia e sudor di sangue, per la morte vostra liberatemi , vi supplico , dalla morte subitanea ed improvvisa.

Benignissimo Signore Gesù , per l'acerbissima ed ignominiosissima flagellazione e coronazione vostra , per la vostra Croce e Passione amarissima , e per la vostra bontà umilmente vi prego, che non permettiate, che io improvvisamente muora, e senza i SS. Sacramenti passi da questa vita all'eternità.

Mio amatissimo Gesù , mio Signor e Dio mio, per tutti i travagli e dolori vostri, per il vostro prezioso Sangue e per le sagrosante vostre Piaghe; per quelle vostre, o mio dolcissimo Gesù, ultime parole dette in Croce: *Deus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?* e per quel forte grido: *Padre nelle tue mani raccomando lo spirito mio*; ardentissimamente vi prego di non levarmi tantosto da questo mondo. Le vostre mani, o mio Redentore, mi hanno fatto e formato tutto interamente. *Doh non mi precipitate sì presto;*